
ŠKOLIČKA  KAMARÁD
NOVÉ VESELÍ

Děláme to jinak!
* cesta přirozeného vzdělávání *

* prožitkové a smyslové vzdělávání *
* učení v terénu a na zahradě *

608 083 256 · ms.nove.veseli@seznam.cz

Mateřská škola KAMARÁD Nové Veselí
Na Výsluní 286,  592 14 Nové Veselí 

www.ms.noveveseli.cz

zřizovatel Městys Nové Veselí
MŠ je součástí příspěvkové organizace

Základní škola a Mateřská škola Nové Veselí

BATERKOŽROUT
• použité monočlánky a baterie

ELEKTROŽROUT
• použité elektrozařízení

TONEROŽROUT
• použité tonery 
   a cartridge

MOBILOŽROUT
• použité mobilní telefony

   (umístění boxu - vestibul u ŠJ)

HLINÍKOŽROUT
• hliníkové obaly, víčka od jogurtů, 
   kelímky od paštik - hliník poznáme, 
   že při přehnutí drží tvar - čisté
   (umístění boxu - vestibul u vchodu)

ŽELEZOŽROUT
• plechovky od kompotů, 
   sterilovaných výrobků - čisté
   (umístění boxu - vestibul u ŠJ)

Zdravé prostředí

   Zdravá vysočina 



SKLENIČKOŽROUT
• sbíráme použité sklenice 
   od zavařenin, nápojů a štáv
   - plníme je našimi výrobky 
     (šťávy, marmelády)
= upcyklace = znovuvyužíváme 
   již jednou vyrobený materiál
   (umístění vymytých sklenic s víčky 
    v mezipatře do sklepa)

BIOŽROUT
Vermikompostér

• biologický, organický odpad 
   z   domácnosti, který zpracovávají 

   kalifornské žížaly
   (umístění boxu - mezipatro do sklepa)

KOMPOSTOŽROUT
• zahradní odpad ze školkové zahrady
  (umístění - dobrodružná zahrada 
   u moštárny)

„I KDYŽ JSME JEN MALÉ DĚTI,
UMÍME UŽ TŘÍDIT SMETÍ :-) „

 
Chcete-li, můžete nám pomoci. 

Připojte se k nám ve třídění odpadu.

Pojďte s námi nakrmit naše „ŽROUTY“

PAPÍROŽROUT
• sbíráme novinový papír,
   letáky, časopisy, kartón,
   řádně svázané
• objednáváme svoz 1x 
   do měsíce (umístění svázaného 
    sběru - vchod do sklepa - venku)

VYUŽÍVÁME I DARŮ PŘÍRODY
• sbíráme kaštany a žaludy pro zvířata
   - odevzdáváme je pro Lesy Kinského
   - z výtěžku za kaštany sponzorujeme 
      ježka ušatého v ZOO Jihlava
• sbíráme a sušíme bylinky 
   a plody pro vlastní využití
   - vyrábíme čajové směsy, 
     kandované ovoce, džemy,
     marmelády, sirupy
   - výrobky prodáváme na jarmarku


